Municipio de Barra do Jacaré - PR

CNPJ: 76407568000193  |E:
Endereco: Rua Rui Barbosa, 56 CEP: 86385000 Cidade: Barra do Jacaré
Fone: 43353712122  Fax: 4335371212

NOTA DE PAGAMENTO

Nimero Data Previséo N° Liguidagdo N° Empenho N°® Requisicio N°
5332 24/05/2023 5231 4926/2023 3337/2023
Licitagdo
Tipo Nimero
Sem licitagio
Contrato/Aditivo
Sequéncia  Conirato Adifivo Inlcio da vigénela Fim da vigéncia Fim da vig. atualizada Inicio da Gdo Fim da execugdo Fim da exe. atualizadal
Credor
Fornecedor Matrieula CPF/CNPJ
F. R. CORDEIRO - ME 363154 27.683.641/0001-44
Enderego Bairro
Rua Tibiriga, n°. 85 Jardim Inga
Cidade/UF CEP Fone Tipo de conta bancana Banco Agéncia Conta
Andira/PR 86380-000 43 3538-2929 Conta Corrente 104 382 3007-7
Ciassificagdo da despesa :
5660 08 SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAGAO, OBRAS E SERVICOS PUBLICOS

08.001 DEPARTAMENTO DE SERVIGOS PUBLICOS
15.452.0009.1015 Aquisigéo de Veiculos e Maquinarios T —
4.4.90.52.40.00 MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRICOLAS E RODOVIARIOS " R$ 6.320,00

Outras Informagdes

Retengdes

S

R$ 6.320,00

Servidor que autorizou o pagamento

360532 - LUIZ CARLOS FRANCA

Recursos Documento Data Valor
00000 - Recursos Ordindrios (Livres) Conta bancéria 282928 - PAGAMENTO 2111 24/05/2023 R§ 6.320,00

Recibo
Recebi do Municipio de Barra do Jacaré, a importancia de Seis Mil, Trezentos e Vinte Reais, referente ao pagamento do empenho nimero
3337/2023.

Assinatura:

Barra do Jacaré, / /

GILMARA SEVERO DE FREITAS FERRARI
Tesoureira




Municipio de Barra do Jacaré - PR

CNPJ: 76407568000193 IE:
Enderego: Rua Rui Barbosa, 986 CEP: 86385000 Cidade Barra do Jacare
Fone: 43353712122  Fax: 4335371212

NOTA DE LIQUIDAGAO

Nimrero Emtido em Requlsigdo N° Enpenhio N®
4926/2023 17/05/2023 3337/2023
Licitagdo
Tipo Nerero
Sem licitacéo
Contrato/Aditivo
Sequéncia Contrato Aditivo Inicio da vigéncia Fimda vigéncia Fim da wig. alualizada Inicio da execugdio Fim da execugdo  Fim da exe. atualizada
Credor
Fornecedor Matriculia CPFCNRY
F.R. CORDERO - ME 36315-4 27.683.641/0001-44
Emerego Bairro
Rua Tibiriga, n°®. 85 Jardim Inga
Cidade/UF CEP Fone Tipo de conta bancdria  Bance  Agéneia Centa
Andira/PR 86380-000 43 3538-2929 Conta Corrente 104 382 3007-7
Classificagdo da despesa p
08 SECRETARIA MUNICIPAL DE VIACAO, OBRAS E SERVICOS PUBLICOS L Seldodo empent
08.001 DEPARTAMENTO DE SERVICOS PUBLICOS P 6'32_0'00
RS o c
15.452.0009.1015 Aquisicao de Veiculos & Maquindrios — 82000
4.4.90.52.40.00 MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRICOLAS E RODOVIARIOS T ————
5660 00000 Recursos Ordinarios (Livres) R$ 0,00
Outras informagdes
Retengoes
S Tots deretengoes
R$0.00

 Valorliquida

R$ 6.320,00
Servidor que autorizou a liguldagao
360532 - LUIZ CARLOS FRANCA
Historico
PAGAMENTO DIRETO OARA AQUISICAO DE DUAS ROCADEIRAS A GASOLINA PARA MANUTENGCAQ DAS ATIVIDADES
URBANISTICAS DO WMUNICTIPIO, CONF DETERMINAGAO DE PFRONTO PAGAMENTO.

2
!

A AOAL )

e =" UIZ CARLOS FRANCA
Secretario df Viagdo, Obrgs. e Servigos Plblices

/




RECLBEMOS DE F, L CORDEIRO-ME 08§ PROITITOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FiSCAL ih:DiCAD“ AD LADO NF_e
EMISSAO: 17/05/2023 - DEST. / REM,: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE - VALOR TOTAL: R$ 6.320.00 Y
DATA DE RECERIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N 000006352
SERIE 001

IDENTIFICACAG DO EMITENTE

F. R. CORDEIRO-ME

PR

R TIBIRICA. 85 - JARDIM INGA - CEP:86380-000 - ANDIRA -

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA

TR

NOTA FISCAL ELETRONICA

CIIAVE DE ACESSO
4123 0527 6836 4100 0144 5500 1000 0060 5210 0053 1620

0- ENTRADA 1
| - SAIDA
N° 000006052 1.1 /1

SERIE 001

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe,[azenda,gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

TEL: (43)3538-4478
NATUREZA DE OPERACAD

VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZACAQ DE USO

141230125985099 17/05/2023 17:14:57

INSCRICAD ESTADUAL

INSCRICAO E‘STADU.‘\L DO SUBST, TRIB.

CNP/ CPF

27.683.641/0001-44

9074934401
DESTINATARIO / REMETENTE
NUME / RAZAD SOCIAL CNPJ/ CPF DATA DA EMISSACQ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE 76.407.568/0001-93 17/05/2023
ENDERECO BAIRRO 'DISTRITO CFP DATA SAIDA / ENTRADA
RUA RUI BARBOSA. 96 CENTRO 86385-000 17/05/2023
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRIGAQ ESTADUAL HORA DA SAIDA
| BARRA DO JACARE (43)3537-1212 PR
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO 1CMS BASE CALC. ICMS SUBST VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0.00 0,00 6.320.00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURK DESCONTO OUTRAS DESP, ACESS. VALOR DO TP VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 6.320,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAQ SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO | UF CNPJ/ CPF l
9 - SEM FRETE
ENDERIGO MURNICTPIO ur INSCRICAD ESTADUAL
= |
QUANTIDADE FSPECTE MARCA NUMERAGAOD PESO BRUTO PESO LIGUIDO
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
T i 7 q LIQUOTAS
! bol e DESCRICAO DO FRODUTO | SERVICO wom st | cst |erormani] ouaser, [ gyAteR. ] coaroR | AR Loienm | ke VAo %_w'a_
148430 ROCADEIRA GASOLINA HUSQVARNA 84672959 060 [5405 JUN 2,00 3.160,00] 0,00 6.320,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00
143RI
DADBOS ADICIONAIS s
RESERVADO AO FISCO -

l\'.‘()ltM.’\('l:)FF COMPLEMENTARES
| ENPENHO0:3337/2023

SERCRETARIA MUNICIPAL DE VIAGCAO DE OBRA PUBLICAS ..

CONTA DEPOSITO
BANCO SICREDI
AGENCIA 0717
CONTA 87800-6

Dator Sistemas - Consultoria ¢ Sistemas




X Municipio de Barra do Jacaré -PR

CNPJ: 75407558000183 |E:
Endereco: Rua Rui Barbosa, 88 CEP: 86285000 Cidade; Barra do Jasaré

Fong 42353712722  Fau 4336371212

NOTA DE EMPENHO

Nomerd . Tige Emtidoem Reguisigdo N° Reg. Comra®
3337/2022 Ordinéric 08/05/2023

Licitagao

Tipo Nomsro

Semlicitacio
Cantrato/Aditivo

Sequencra  Contralo Aditivo Inicio e vigéncie Fim de vigéncia Fimda vig. alushizada Inicio da execucio Fimda execugdo Funda exe amaizace
Credor
Farnecess” Malricula CPFICNPJ
F.R CORDBRO - ME 36315-4 27.683.641/0001-44
Engerscs Bairre '
Rua Tibiriga: n®. 85 Jardim inga i
Ciex: CeEP Eone Tipode contabancaria  Barco  Agéncia Cata :
Al 88380-000 43 3538-2826 Coniz Corrente 104 382 3007-7 !
Ciassificag@c da despesa g I
08 SECRETARIA MUNICIPAL DEVIACAD. OBRAS E SERVICOS PUBLICOS g .‘?ﬁk’i""aﬁﬁ"" :
08.001 DEPARTAMENTO DE SERVICOS PUBLICOS B9:10.000.00
ot Al
15.452.0008.1015 Aguisicao de Veiculos e Maguinarios o RS 8.5‘26 00
4.4,90.52.40.00 MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRICOLAS E RODOVIARIOS — g o e
5660 0000 Recursos Ordinarios (Livres) R$ 2.880,00

Do Exercici

Qutras informag:

Histdrico
PAGAMENTO DIRETO OARA AQUISIQE.O DE DUAS ROCADEIRAS A GASO INA_PARA MANUTB\K,‘AO DAS ATVIDADES URBANISTICAS DO
MUNICIPIO, CONF DETERMINACAQ DE PRONTO PAGAMENTO. =

O3S FRANCA

AD%R DE FREITAS ALBONETI LUCAS NASCIMENTO o
Otras e Servicos Piblicos

Prefeito Corkador - CRC: 071277/0-2




PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE
ESTADO DO PARANA

CNPJIMF 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa n° 96 Centro, Fone/Fax 0xx 43-35371212 - CEP 86.385-000

DE: LUIZ CARLOS FRANCA DATA: 09/05/2023

PARA: DEPTO DE COMPRAS

MODALIDADE LICITACAD: NUMERO:
FORNECEDOR: F. R. CORDEIRO — ME CODIGO: 36315-4
DOTACAQ (CONTA): 5660 FONTE: 000 TIPO: ORDINARIO

HISTORICO: PAGAMENTO DIRETO PARA AQUISICAO DE DUAS ROCADEIRAS A GASOLINA PARA MANUTENCAC DAS ATIVIDADES
URBANISTICAS DO MUNICIPIO

HISTORICO: PAGAMENTO DIRETO PARA AQUISICAO DE DUAS ROCADEIRAS A GASOLINA PARA MANUTENGAO DAS ATIVIDADES
URBANISTICAS DO MUNICIPIO

ITENS | COD PRODUTO OU SERVICO QUANT | VALOR UNIT / HR VALOR TOTAL
01 ROCADEIRA MANUAL 2 RS 3.160,00 RS 6.320,00
HUSQVARNA 143R I
TOTAL RS 6.320,00
R, "‘, e At

x el o

Luiz Carlos.Franga
Secretdrio de Viacgo, Obras e Serv. Pablicos



23/05/2023, 09:54 Consulta Regularidade do Empregador

CAIZ A

CAIKA ECOMOMICS FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  27.683.641/0001-44

Razao
saclat: F R CORDEIRO ME
Endereco: AV CESARIO CASTILHO 01 SALA B/ JARDIM VESPER / ANDIRA / PR /

86380-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
guaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:12/05/2023 a 10/06/2023

Certificagdo Namero: 2023051202314109143208
Informacao obtida em 23/05/2023 09:54:30

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

171



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: F. R. CORDEIRO (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 27.683.641/0001-44

Certiddo n°: 46116058/2022

Expedigdo: 21/12/2022, as 10:19:24

Validade: 19/06/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que F. R. CORDEIRO (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o n® 27.683.641/0001-44, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidido emitida com base nos arts. 642-A e B883-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de Jjaneiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacéo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACKO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justic¢a do Trabalho quanto as obrigag¢des
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comiss3o de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: F. R. CORDEIRO
CNPJ: 27.683.641/0001-44

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever guaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgados e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no @mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br= ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidio emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 12:00:00 do dia 05/12/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 03/06/2023.

Cddigo de controle da certidao: 2802.9A59.42D2.0426

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE

ESTADO DO PARANA

CNPJ 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa n°. 96 Centro, Barra do Jacaré/PR
Telefone/Fax (43) 3537-1212 — CEP 86.385-000

Determinacao de Pronto Pagamento

Secretaria Municipal de Viagao, Obras e Serv. Publicos
Ao Departamento Municipal de Contabilidade e Tesouraria

Prezados(as),

Com base no disposto no §2° do Artigo 95 da Lei Federal n°® 14.133/2021, que estabelece
qgue é nulo e de nenhum efeito o contrato verbal com a Administracdo, salvo o de pequenas
compras ou o de prestagao de servigos de pronto pagamento, assim entendidos aqueles de valor
nao superior a R$ 10.000,00 (dez mil reais), eu, Luiz Carlos Franga, portador da cedula de
identidade RG n°3.339.260-5 SESP/PR e inscrito no CPF/MF n®361.135.739-15, neste ato,
representando a Secretaria Municipal de Viagéo, Obras e Serv. Publicos, venho por meio deste,
solicitar o empenho para a aquisicdo de duas rogadeiras manuais a gasolina.

Considerando que as rocadeiras atualmente em uso encontram-se praticamente
inoperaveis, devido ao fato de que nédo existe (e nunca existiu) um contrato vigente para a
manutencao desses equipamentos em razado da baixa demanda, os servigos de manutengao de
areas verdes do municipio foram severamente impactados, ocasionando a necessidade de uma
acéo rapida para o restabelecimento dessas atividades essenciais.

Justifica-se a necessidade da aquisi¢cdo tendo em vista que o municipio de Barra do Jacare
possui uma extensa malha de areas verdes que necessitam de manutengdo regular, a fim de
preservar a saude e a beleza desses espacos, que além de contribuir para a estética urbana,
também favorecem a qualidade de vida de nossos cidadaos. A vegetacao nessas areas, quando
ndo devidamente tratada, pode tornar-se um problema ambiental e de salde publica,
fomentando a proliferacdo de vetores de doengas e outros organismos prejudiciais, como a
dengue, que no Ultimo més, além de apresentar alta de 152% no numero de casos no Estado do
Parand, o nimero de mortes mais do que dobrou no mesmo periodo.

Destarte, as rogadeiras manuais sdo fundamentais para a realizagédo eficiente deste
trabalho. Elas possuem um papel fundamental na manutengdo das areas verdes, permitindo um
manejo eficaz e seguro da vegetagdo, além de favorecer a realizagéo das tarefas de maneira
mais agil, reduzindo o esforco fisico dos operadores e aumentando a produtividade.

A aquisicao dessas rogadeiras €, portanto, um investimento estratégico para a manutencgao
da qualidade dos servigos prestados a populagédo, garantindo a preservagéo e o bom uso dos
espacos publicos, o que resultard em uma cidade mais limpa, segura e agradavel para se viver.

Justifica-se a escolha pela modalidade de compra direta para a aquisicdo dessas
rocadeiras nao apenas pelo valor estimado da aquisi¢éo, que se enquadra no limite estabelecido
pela Lei Federal n® 14.133/2021, mas também pela simplicidade e pela natureza comum do
objeto em questao.

Em consonancia com as politicas de transparéncia € cficiéncia da administragéo publica,
foi realizado um processo licitatério para a aquisicdo de materiais permanentes necessarios ao
bom funcionamento dos servicos prestados pelo Municipio de Barra do Jacaré. Todavia, a
necessidade da aquisicdo dos equipamentos surgiu apés a conclusdo da fase interna da referida
licitacao.

Secretaria Mun. de Viacao, Obras e Serv. Publicos — R. Rui Barbosa, n” 86, Centro - CEP: 86.385-000, Fone: (43) 3537-1202
Barra do Jacaré — Estado do Parana.
www.barradojacare.pr.gov.br | cbra@barradojacare.pr.gov.br
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE

ESTADO DO PARANA

CNPJ 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa n°. 96 Centro, Barra do Jacaré/PR
Telefone/Fax (43) 3537-1212 — CEP 86.385-000

Dada a urgéncia desta demanda e a impossibilidade de prever essa necessidade durante
a fase de planejamento do processo licitatorio ja realizado, tornou-se inviavel a inclusdo desses
itens na licitagdo em questdo. Assim, a aquisicdo das rogadeiras por meio de compra direta
tornou-se a opgao mais viavel e eficiente para atender a essa necessidade imediata, garantindo
a continuidade dos servicos de manutencdo das areas verdes do Municipio, sem prejuizo a
qualidade e eficiéncia destes.

A realizagao de um processo licitatério, apesar de ser uma pratica comum para aquisicées
de maior vulto, € moroso e pode resultar em um atraso significativo na entrega dos
equipamentos, devido ao tempo necessario para a elaboracdo da documentacéo interna, do
parecer orcamentario, parecer juridico, edital, publicagdo, recebimento de propostas, analise,
homologac¢do e adjudicacao.

Além disso, o objeto desta aquisi¢do ndo apresenta complexidade técnica ou operacional
que justifigue um processo licitatorio. As rogadeiras manuais a gasolina sdo equipamentos de
uso comum, disponiveis em diversos fornecedores, e seguem as especificacdes e caracteristicas
técnicas e operacionais exigidas para o perfeito atendimento das necessidades desta
Administracao.

A escolha da compra direta e do pronto pagamento &, portanto, a opgdo mais eficiente e
econdmica para a Administragéo Publica, garantindo a aquisi¢éo dos equipamentos necessarios
de maneira rapida e eficaz, sem comprometer a qualidade dos servigos prestados a populagao
ou a responsabilidade fiscal que a gestao dos recursos publicos demanda.

A aquisicdo planejada enquadra-se nos critérios estabelecidos pela Lei n° 14.133/2021
conforme disposto no §2° do Art. 95, bem como pelo Decreto Municipal n® 1.594 de 2023, visto
que o valor total estimado para a compra dessas duas rogadeiras esta dentro do limite permitido
para compras diretas, ndo ultrapassando a quantia de R$ 10.000,00.

Adicionalmente, no intuito de garantir a eficiéncia e economicidade deste processo, foi
realizado uma pesquisa de mercado para a aquisi¢do das rogadeiras. Apés criteriosa analise dos
valores obtidos, conforme estudo em anexo a esta, constatamos que a empresa F. R. Cordeiro
ME, inscrita no CNPJ 24.683.641/0001-44, apresenta a proposta mais vantajosa para a
Administracdo Publica, com um preco competitivo e dentro do limite legal estabelecido para a
compra direta. Assim, garantimos a aquisi¢cdo do objeto desta demanda com a melhor relagao
custo-beneficio, assegurando a responsabilidade fiscal que a gestdo dos recursos publicos
demanda.

Ademais, ressaltamos que a presente aquisicdo esta alinhada com os principios da
legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiéncia que regem a Administragao
Publica, diante disso, DETERMINO que seja empenhado, liquidado e pago o valor de R$6.320,00
(seis mil trezentos e vinte reais) @ empresa supra referida referente & aquisicao do objeto.

Barra do Jacare, 08 de maio de 2023.

Secretaria Mun. de Viagdo, Obras e Serv. Publicos — R. Rui Barbosa, n°® 96, Centro - CEP: 86.385-000, Fone: (43) 3537-1202

Barra do Jacaré — Estado do Parana.
www.barradojacare.pr.gov.br | obra@barradojacare.pr.gov.br
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE

ESTADO DO PARANA

CNPJ 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa n°. 96 Centro, Barra do Jacaré/PR
Telefone/Fax (43) 3537-1212 — CEP 86.385-000

Pedido de Orgamento
a R (OROFIS
CNPJ: 022 65364 lawi-H4

Prezado Senhor,

Em conformidade com a Lei n°® 14.133/21, que estabelece normas para
licitagdes e contratos administrativos no ambito da Administragao Publica, venho por
meio deste oficio solicitar a apresentacdo de orgamento para aquisicao de duas (2)
rocadeiras costal de grama, de acordo com as especificagdes técnicas e demais
informagdes conforme relagao em anexo

Solicitamos que o orgamento apresentado inclua detalhes sobre os valores
unitarios e totais, bem como informagdes sobre prazos de entrega, condigcbes de
pagamento e garantia dos produtos ou servicos ofertados.

Reforcamos que, conforme disposto na Lei n° 14.133/21, a apresentacao do
orgamento nao implica na obrigatoriedade de contratagdo, sendo apenas um
instrumento de pesquisa e andlise para subsidiar a futura tomada de deciséo da
Administragao Publica.

Adicionalmente, gostariamos de ressaltar que, conforme disposto no art. 23 da
Lei n° 14.133/2021, informamos que o orgamento apresentado por sua empresa tera
validade de 180 (cento e oitenta) dias, contados a partir da data de sua apresentacao.
Desta forma, a Administragdo Publica podera, durante esse prazo, utilizar os
parametros apresentados dos produtos ou servicos orgados para calculos de
estimativa do valor de referéncia da contratagéo, observando as condicbes e 0s
valores apresentados em seu orgamento.

Solicitamos a gentileza de enviar o orgamento em resposta a este oficio ate o
dia [data limite para envio do orgamento], por meio de e-mail para [e-mail da
secretaria] ou por correspondéncia fisica para o endereco conforme supra citado no
cabecalho.

Agradecemos desde ja pela atengao e colaboragdo. Em caso de duvidas ou
para maiores esclarecimentos, favor entrar em contato conosco pelos meios de
comunicagao informados no inicio deste documento.

Atenciosamente,

LA

; <
uiz|/Carlos Franca
de Obras e Viagdes Publicas

Secretari

Barra do Jacaré, 27/04/2023



IRICORDETRO;NIE

CNPJ 27 683.641/0001-44 | IE: 9074934401
ingaferramenta@gmail.com

Andira/Pr - CEP: 86380000
Av Cesario Castilho, n° 01 - Jd. Vesper

INGA:»

Locacoes

Orcamento
2 Rogadeira manual 143RIl Husqvarna valor

RS 3160,00 unitdrio valor total RS 6320,00(seis mil
trezentos vinte reais

Especificacbes

Motor

T45X+Multi 330-2 (1"), LatAm

Art n2: 967 33 29-04

Deslocamento do cilindro 41,5 cm?

Poténcia 1,5 kw

Volume do tanque de combustivel 0,95 |
Consumo de combustivel 653 g/kwh
Velocidade méaxima de poténcia 7.500 rpm
Velocidade de marcha lenta  2.500 rpm

Gap eletrodo 0,6 mm

Velocidade de engate da embreagem 3.300 rpm
Torque, max. 2,3 Nm

Torque, max. at rpm  5.500 rpm

Vela de ignigdo NGK BPMR7A

Equipamento S,
Lamina Multi 330-2

Cinturdo Cinturdo duplo padrdo

Serra circular OEM -

Cabegote com fio de nailon T45X M12



Capacidade
Largura de corte 33cm
Transmissdo

Relagdo de transmissdao 1,4

Angulo da engrenagem de direcéo 30°
Dimensdes

Didmetro do tubo 28 mm

Peso (sem equipamento de corte) 7,2 kg

Comprimento do tubo 1.483 mm
Som e ruido
Nivel de pressdo sonora no ouvido do operador94 dB(A)

Nivel de poténcia sonora garantido (LWA) 113 dB(A)

Vibracdes
Nivel de vibragdo equivalente (ahv , eq) guiddo esquerdo / direito 5,1 m/s?
Nivel de vibragao equivaiente (ahv , eq) guidao esquerdo / direito 6 m/s?

Andira 27/04/2023
Validade 60 dias

FR Cordeiro ME.
Av, Cesério Castilho, 01 - Sala B
Jd. Vesper - Andira-PR
CNPJ:; 27.683.641.@0001-44
Inscr. Est. 90.749.344-01
F:(43) 3538-4478 / (43) 3538-2929
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE

ESTADO DO PARANA

CNPJ 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa n°. 96 Centro, Barra do Jacaré¢/PR
Telefone/Fax (43) 3537-1212 — CEP 86.385-000

Pedido de Orgamento

A Paulo Rogeério Inferdes
CNPJ: 11.740.852/0001-31

Prezado Senhor,

Em conformidade com a Lei n°® 14.133/21, que estabelece normas para
licitagGes e contratos administrativos no ambito da Administracao Publica, venho por
meio deste oficio solicitar a apresentagdo de orgamento para o fornecimento de
magquina rogadeira costal/manual, de acordo com as especificagdes técnicas e demais
informacoes conforme relagado em anexo

Solicitamos que o orgamento apresentado inclua detalhes sobre os valores
unitarios e totais, bem como informacdes sobre prazos de entrega, condigoes de
pagamento e garantia dos produtos ou servigos ofertados.

Reforgamos que, conforme disposto na Lei n° 14.133/21, a apresentagao do
orgamento nao implica na obrigatoriedade de contratacdao, sendo apenas um
instrumento de pesquisa e analise para subsidiar a futura tomada de decisdo da
Administragao Publica.

Adicionalmente, gostariamos de ressaltar que, conforme disposto no art. 23 da
Lei n® 14.133/2021, informamos que o orgamento apresentado por sua empresa tera
validade de 180 (cento e oitenta) dias, contados a partir da data de sua apresentagao.
Desta forma, a Administragdo Publica podera, durante esse prazo, utilizar os
parametros apresentados dos produtos ou servicos orcados para calculos de
estimativa do valor de referéncia da contratagéo, observando as condigbes & 0s
valores apresentados em seu orgamento.

Agradecemos desde ja pela atengéo e colaboragao. Em caso de duvidas ou
para maiores esclarecimentos, favor entrar em contato conosco pelos meios de
comunicagéao informados no inicio deste documento.

Atenciosamente,
W

,{a
X

C A
—1LUIZ CARTOS FRANCA >
Secretario de Yiagao\Obrase.Servigos Publicas o p
\
Barra do Jacaré,04/05/2023 @




FORNECEDOR: \OCU/J,@ Q@de jﬂ«\%ﬂwo% M€

CNPJ:

| 1o ©3a \ ocos -~ 3/

ENDERECO: Qo v Borboe - 49
TELEFONE: 473 - S ¢ AS 8T

CIDADE:

Motor :

T45X+Multi 330 -2 (17),LatAm

Artn :967 33 29-04

Deslocamento do cilindro 41,cm?

Poténcia 1,5 KW

Volume do tanque de Combustivel 0,951
Consumo de combustivel 653g/kwh
Velocidade maxima de poténcia 7.500 rpm
Velocidade de marcha lenta 2.500 rpm

Gap eletrodo 0,6 mm

Velocidade de engate da embreagem 3.300 rpm
Torque,max. 2,3Nm

Torque, max. At rpm 5.500 rpm

Vela de ingni¢do NGK BPMR7A
Equipamento:

Lamina Multi 330 -2

Cinturfio duplo padréo

Serra circular OEM

Cabegote com fio de Nylon T45XM12
Capacidade:

Largura do corte 33 Cm

Transmissao:

Relagdo de trasmissdo 1.4

Angulo de engrenagem de dire¢éo 30°
Dimensdes:

Didmetro do tubo 28mm

Peso ( sem equipamentode corte) 7,2 Kg
Comprimento do tubo 1.483 mm

Som e Ruido:

Nivel de pressdo sonora no ouvido do operdor 94 Db (A)
Nivel de poténcia sonora garantindo (LWA) 113 Db(A)
Vibragdes:

Nivel de vibragdio equivalente (Ahv.eq) guiddo esquerdo/direito 5,m/s?
Nivel de vibragio equivalente (Ahv,eq) guiddo esquerdo/direito 6m/s?

LOCAL E DATA: 04 (03[awca 3
VALIDADE: 30 -O\C,

8@\/\/0 che  qacou”
[tém | Descri¢do do Produto U | Valor
N | Unit.
R$
02 Rogadeiras manual 143 RII Husquivarna. 39498 0O

N(;\% = F‘ ,_-.rD('\'.'A,'-'. ;‘.A' - antro‘
© 6610 lﬂ(eSpOﬂﬁ%VEg]il_,lGﬁK . Barra do Jaceie - PR
7, 385-CUA




Pégina]_

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE

ESTADO DO PARANA
CNPJ 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa n’. 96 Centro, Barra do Jacaré/PR
Telefone/Fax (43) 3537-1212 — CEP 86.385-000

Pedido de Orcamento

A Darcol Implementos Agricolas LTDA
CNPJ: (:5.449.300/0001-76

Prezado Senhor,

Em cenformidade com a Lei n® 14.133/21, que estabelece normas para
licitacdes e contratos administrativos no ambito da Administracao Publica, venho por
meio deste oficio solicitar a apresentagdo de orgamento para o fornecimento de
maquina rocadeira costal/manual, de acordo com as especificagbes técnicas e demais
informagdes conforme relagéo em anexo

Solicitamos que o orgamento apresentado inclua detalhes sobre os valores
unitarios e totais, bem como informagdes sobre prazos de entrega, condicbes de
pagamento e garantia dos produtos ou servigcos ofertados.

Reforcamos que, conforme disposto na Lei n° 14.133/21, a apresentacao do
orgamento ndo implica na obrigatoriedade de contratacdo, sendo apenas um
instrumento de pesquisa e analise para subsidiar a futura tomada de decisao da
Administragéo Publica.

Adicioralmente, goslariamos de ressaltar que, conforme disposto no art. 23 da
Lei n® 14.133/2021. informamos que o orgamento apresentado por sua empresa tera
validade de 180 (cento e oitenta) dias, contados a partir da data de sua apresentacao.
Desta forma, a Administracdo Publica podera, durante esse prazo, utilizar os
parametros apresentados dos produtos ou servicos orgados para calculos de
estimativa do valor de referéncia da contratagéo, observando as condigbes e 0s
valores apresentados em seu orgamento.

Agradecemos desde ja pela atengao e colaboragao. Em caso de duvidas ou
para maiores esclarecimentos, favor entrar em contato conosco pelos meios de
comunicagao informados no inicio deste documento.

Atenciosamente,

LUIZ|CARLOS FRANCA
Secretario de Viagao Ojs e Servigos Publicas

"

Barra do Jacarfé,04/05/2023 i -r;5 449,300 601 76—‘
o . g | =

CARCOL IMPLEMENTOS
~GRICOLAS LTDA. - ME

Rz Jos# Vigirs Gusmdo, 200 - Box 01 e 02
Treve de Platina - CEP 86430-000
* Santo Anoniu da Platina - Parana
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DARCOL IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA
CNPJ: 05.449.300/0001-76

RUA JOSE VIEIRA GUSMAO - 200

BAIRRO TREVO DA PLATINA

SANTO ANTONIO DA PLATINA - PR

FONE: 43 - 3534-4344
ORGAMENTO

Clinte: Prefeitura Municipal de Barra do Jacaré - Pr

PRODUTO QTDE V.UNIT V. TOTAL
Rogadeira manual a gasolina 143RIl Husqvarna 2 R$ 3.600,00 | R$ 7.200,00
TOTAL | RS 7.200,00

05 de Maio de 2C23

[ °05.449.300/0001-76

DARCOL IMPLEMENTOS
AGRICOLAS LTDA. - ME

Rua José Vieira Gusméo, 200 - Box 01 e 02
Trevo da Platina - CEP 86430-000

| Santo Antonio da Platina - Parané_J
- 4 L3
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PROCURADORIA-GERAL

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.° 069/2023
EDITAL DE DISPENSA DE LICITAGAO N.° 069/2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, PLANEJAMENTO E MOBILIDADE
URBANA

Pelo presente instrumento, de um lado o MUNICIPIO DE CRUZ ALTA, pessoa juridica
de Direito Publico, inscrito no CNPJ sob n°. 88.775.390/0001-12, com sede
administrativa na Avenida General Osorio, n° 533, neste ato representado por sua
Prefeita Municipal, PAULA RUBIN FACCO LIBRELOTTO, brasileira, casada, médica,
portadora do RG n°. 4082690985, inscrita no CPF sob o n.° 007.585.530-56, residente
e domiciliada na Rua Ricardo Kunde, n.° 1109, nesta cidade, doravante denominada
simplesmente CONTRATANTE, e, de outro lado, a empresa COIMPEL COMERCIO
DE PECAS E IMPLEMENTOS AGRICOLA LTDA, inscrita no CNPJ n.°
04.661.058/0001-37, com sede na Av. Placido de Castro, n.° 1299, Bairro Bonini, na
cidade de Cruz Alta/RS - CEP 98.035-210, neste ato representada pelo Sr. ANGELO
NEIMAR BOTTARI, CPF n° 271.038.200-82, RG n.° 4014343174, residente e
domiciliado na Rua Oscar Brenner, n.° 179, Bairro Brum |, na cidade de Cruz Alta/RS,
CEP 98.035-230, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, tém justos e
contratados o presente contrato entre si, de acordo com o EDITAL DE DISPENSA DE
LICITACAO N.° 069/2023, nesta e na melhor forma de direito, mediante as clausulas

pEdiafag118as

2518l ESTE DOGUMENTD FOIASSINADD BN 2204201
PARA CCMFERENCIA DO SEL CONTEUD A

&

e condigdes seguintes.

1. CLAUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO
1.1. O presente contrato tem por objeto a aquisicdo de 10 (de)
ROCADEIRAS LATERAL, A GASOLINA, POTENCIA: 1.7KW 2,3,
DIN-PS, CILINDRADAS: 352CM? PESO: 7,7KG, conforme o

AVENIDA GENERAL OSORIO, N.° 533, CENTRQ, CRUZ ALTA/RS - CEP: 98005-150 | CNPJ 88.775.390.0001-12
CONTATO: 55 3321 1300 - E-MAIL: projur@cruzalta.rs.gov.br
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ANTONIO GUIMARAES, SN OLHO DAGUINHA Coelho Neto-NA

RECEBEMOS DE VALENCY TRADE SERVICE LTDA 08 PRODUTOS E/QU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA
ABATXO, EMISSAO: 24/01/2023 VALOR TOTAL: RS 7.172,80 DESTINATARIO: INST.FED.DO MARANHAQ/CAMPUS COELHO NETO - AVENIDA

NF-e

DATADE RECEBIMENTO TIDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

N°. 000.000.063
Série 001

IDENTIFICA(I0 DO EMITENTE

Documento Auxiliar da Nota

DANFE

Fiscal Eletronica

T

3323 0136 8953 6000 0146 5500 1000 0000 6313 2635 7237

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
www.nfe.fazenda.gov, br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

VALENCY TRADE SERVICE LTDA |, snrrana
Estrada Joao Paulo, 260 - BLOCO 1; SALA 301 1-SAIDA CHAVE DE ACESSO
Honorio Gurgel - 21512-002
Rio de Janeiro - RJ Fone/Fax: 2135470661 N°. 000.000.063
Série 001
Falha 1/1

NATUREZA DA OPERACAD

Venda de mercadoria

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

333230016432821 - 24/01/2023 08:49:19

r.\xrmcm ESTADUIAL

12627645

INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

lc.\'w

36.895.360/0001-46

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME / RAZAQ SOCIAL CNM/ CPF MATA DA EMISSAQ
INST.FED.DO MARANHAQ/CAMPUS COELHO NETO l 10.735.145/0020-57 24/01/2023
ENDERECO BAIRRO/ DISTRITO CEP DATA DA SAIDA/ENTRADA
AVENIDA ANTONIO GUIMARAES, SN OLHO DAGUINHA 65620-000 24/01/2023
{m NICTPIO T |FONE/FAX TNSCRICAD ESTADUAL HORA DA SAIDAENTRADA
Coelho Neto [MA 9834732971 08:49:18

|
J
]
1
J

FATURA / DUPLICATA
CALCULO DO IMPOSTO

[n‘\&l' OE CALC RO ICMS [VALOR DO ICMS BASE DE CALC [CMS ST l\',\uu{ DO ICMS SUBST. |V, IMI', IMPORTACAO 1\', ICMS UF REMET VALOR DO FCP VALOR DO PIS V. TOTAL PRODU ms]

0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0, 00 0. 00 0,00 7.172.80
1.‘--‘\1111': POFRETE  |VALOR DO SEGURO  [DESCONTO ]”';TR.\S DESPESAS | VALOR TOTAL IPI V ICMS UF DEST. V. TOT. TRIB. VALOR DA COFINS |V, TOTAL DA NOTA |

0.00 0.00] 0.00 0.00 0,00 0. 00 1.779.57 0,00 7.1 72.80J
FRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NONIIL ) RAZAD SOCIAL FRILTE POR CONTA TEODIGO ANTY PLACA DO VEICULO UK JCNRI/CPF
(0) Emitente
[1&.\‘ DERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL J
1 DUANTIDADE JESPEL’ IE MARCA NUMERAGAQ [PESD BRUTO PESO LIQUIDO
PADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CODIGO PRODUTO) DESCRICAQ DO PRODUTO / SERVICO nemsh | oest | cror | un | quawt | VAEDR Yaon “,-g,ﬁ‘éc VALOR | vanet e ST
11002021 ROCADEIRA HUSQVARNA [43R-1141,5 2,0CY SERRA | 84678900 | 0102 | 6108 | UN 2,0000{3,586,4000(  7.172.80 0, 00 0,00 0. 00

CIRCULAR FACAENYLON i e

‘

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES

Fonte [BPT, PROCON - Av Rio Branco 25 - 151 -
SIMPLES NACIONAL. hitps:/dfeportal svrs.rs.gov. bi/Nfe/Cec NOTA DE EMPENHO

FAVORECIDO: VALENCY TRADE SERVICE LTDA CNPT: 3GROSIG0/000]-46
Valor Aproximado dos Tributes . RS 1 779,57

* Contribuinte: Total aproximado de tributos: RS 1,779,587 (24,81%) Federais RS 1.148.37 (16.01%) Estaduais RS 631,21 (8,80%) .
Inf. Cantribuinte: Total ap o T = ALER] - R it Alfandega § - U800 282 7060CONTRIBUINTE OPTANTE

2022NEDO01 10 PROCESSO

11149 (052592/2022-51 BANCO: 001 BANCO DO BRASIL 8.A. AGENCIA: 3520-3 CONTA CORRENTE: 33612-2

RESERVADO AO FISCO

{npresso e 09/03/2023 as 15:26:27

Gerdailo eot www Jaist.com.d
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MINISTERIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratizagéo, Gestio e Governo Digital
Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integracao

Pagina 4 de 4

ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa F. R. CORDEIRO consta assinado digitalmente por:

IDENTIFICAGAO DO(S) ASSINANTE(S)
CPF Nome
00550699910 FABIO RICARDO CORDEIRO

CERTIFICO O REGISTRO EM 24/09/2020 09:31 SOB N° 20204615801.
PROTOCOLO: 204615801 DE 22/09/2020 08:26.
v CODIGO DE VERIFICAGAO: 12004523768, NIRE: 41108222105.
F. R. CORDEIRO
JUNTA COMERCIAL
DO PARANA LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA
SECRETARIO-GERAL
CURITIBA, 24/09/2020
www.empresafacil.pr.gov.br
A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais,
informando seus respectives cédigos de verificacao.
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CACFEEDERATIVA DO BRASIL
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRA

Estado do Parana
DIVISAO DE CADASTRO E TRIBUTAGAO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

CADASTRO CNPJ/CPF NUMERO
2 - 32699 27.683.641/0001-44 3133

FINALIDADE
DE DIREITO

RAZAO SOCIAL/NOME
F R CORDEIRO - ME

SITUADO A:
AVN CESARIO CASTILHO, N° 0, JARDIM VESPER - CEP: 86380-000

Complemento: LOTES 10, 12, 13, 14, 15 E 17 UNIFICADOS

NOME FANTASIA:

INGA LOCACOES

SITUAGAO DO CADASTRO: | INiCIO DA ATIVIDADE: ENCERRAMENTO DA ATIVIDADE:
Normal 09/05/2017

RAMO DA ATIVIDADE:
OBRAS DE TERRAPLENAGEM.

NOME DO REQUERENTE CNPJ/CPF - REQUERENTE
F R CORDEIRO 27683641000144

CERTIFICAMOS, para os devidos fins que o Cadastro acima identificado NADA deve aos cofres
publico Municipal referente a Taxas e Impostos até a presente data.

Ficam reservados os direitos da Fazenda Municipal de cobrar quaisquer débitos que venham a
ser apurados posteriormente.

A PRESENTE CERTIDAO TERA VALIDADE ATE 11/05/2023
Andira, 11 de abril de 2023

Cadigo de Autenticidade: 63DDC3E19C8D721BD5A341BB0C788447

www.andira.pr.gov.br 1/1



7, P Governo do Estado do Parana o Iu
’ Secretaria de Estado da Industria, Comércio e Servigos PARANA @J
Junta Comercial do Estado do Parana TEERNE 0% FEVATE

JUCEPAR

CERTIDAO SIMPLIFICADA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Cenificamos que as informagfes abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e s3o vigentes na data da sua expedicao.

Nome Empresarial: F. R. CORDEIRO Protocolo: PRC2315108076

Natureza Juridica: Empresario {Individual)

NIRE (Sede) CNPJ Arquivamento do Ato de Inscricao Inicio de Atividade
41108222105 27.683.641/0001-44 09/05/2017 09/05/2017
Endereco Completo

Avenida CESARIO CASTILHO, N° 01, SALA B, JARDIM VESPER-Andird/PR- CEP86380-000

Objeto

OBRAS DE TERRAPLENAGEM, SERVICO DE BOTA FORA, ALUGUEL DE MAQUINAS DE TERRAPLENAGEM COM OPERADOR, COMERCIO
ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSOQRIOS PARA USO PROFISSIONAL E DE SEGURANCA DO TRABALHO, EQUIPAMENTO DE PROTECAO
INDIVIDUAL (EPI), COMERCIO ATACADISTA DE CORDAS E CORDOARIAS, ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO
SEM OPERADOR, ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRICOLAS SEM OPERADOR, COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E
FERRAMENTAS, CAL, AREIA, PEDRA BRITADA, TIJOLOS E TELHAS, MARMORES E GRANITOS PARA CONSTRUCAO, PEDRAS DECORATIVAS,
MATERIAIS DE CONSTRUGAO EM GERAL, ARTIGOS DE ILUMINACAO, MATERIAL ELETRICO, MATERIAIS HIDRAULICOS, MADEIRA E
ARTEFATOS, VIDROS (VIDRAGARIA), AQUECEDORES SOLARES, TINTAS E MATERIAIS PARA PINTURA, ARTIGOS DE DECORACAQ, ARTIGOS
DE TAPECARIA, CORTINAS E PERSIANAS, BICICLETAS E TRICIGLOS, PECAS E ACESSORIOS DE BICICLETAS E TRICICLOS, PEGAS E
ACESSORIOS PARA APARELHOS ELETROELETRONICOS PARA USO DOMESTICO, ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E
VIDEO, EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA, MOVEIS, PEGAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES, PEGAS E
ACESSORIOS PARA MOTOCICLETAS E MOTONETAS, PNEUMATICOS E CAMARAS DE AR, LUBRIFICANTES, PRODUTOS SANEANTES
DOMISSANITARIOS, MEDICAMENTOS VETERINARIOS, PLANTAS, FLORES NATURAIS, VASOS, ADUBOS PARA PLANTAS, SEMENTES E
MUDAS PARA JARDINAGEM, ARTIGOS DE CAGA, PESCA, CAMPING, MOTORES MARITIMOS PARA EMBARCAGOES PARA ESPORTE E LAZER,
CONSTRUGCAO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE AGUA, COLETA DE ESGOTO, MANUTENGAO E REPARACAC DE MOTORES ELETRICOS,
INSTALAGAO E MANUTENGAO ELETRICA, ATIVIDADES PAISAGISTICAS, PODA E PLANTIO DE ARVORES, MANUTENCAO E REPARACAQ DE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DE USO INDUSTRIAIS, E DE USO GERAL, ALUGUEL DE ANDAIMES, SERVICO DE DIGITACAO DE TEXTO E
PREPARAGAO DE DOCUMENTOS, SERVICOS ADMINISTRATIVOS, ATIVIDADES DE COBRANCA, TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGAS EM
GERAL, EXCETO DE PRODUTOS PERIGOSOS, INTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL E INTERNACIONAL.

Capital Porte

R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) ME (Microempresa)

Ultimo Arquivamento Situagdo

Data Numero Ato/eventos ATIVA

24/09/2020 20204615801 002/ 021 - ALTERACAQ DE DADOS (EXCETO Status
NOME EMPRESARIAL) SEM STATUS

Nome do Empresario: FABIO RICARDO CORDEIRO

Identidade: CPF:

55537844 005.506.999-10

Estado civil: Regime de bens:

CASADO(A) Comunhao Parcial

Esta certidao foi emitida automaticamente em 07/03/2023, as 14:49:20 (horario de Brasilia).
Se impressa, verificar sua autenticidade no hitps://www.empresafacil.pr.gov.br, com o codigo AMLNXSUZ.

MRAAWRARIENWRY

PRC2315108078&

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA
Secretario Geral
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CARTORIO DO DISTRIBUIDOR E ANEXOS
COMARCA DE ANDIRA - ESTADO DO PARANA
REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CARTORIO DO DISTRIBUIDOR E ANEXOS TITULAR
RUA IVAI N°515 - ESQUINA COM RUA ERNAN| GONCALVES DE OLIVEIRA
LONDRINA - JARDIM HORIZONTE JURAMENTADO

ANDIRA/PR - 86.380-00

Certidao Negativa

Certifico, a pedido de parte interessada, que revendo os livros e arquivos de
distribuicdo CIVEL (Civel, Precatéria, Precatoria Especial, Juizado Especial,
Pequenas Causas), FAZENDA (Fazenda Publica, Fazenda Publica Carta
Precatoria ,Fazenda Publica Juizado Especial, Fazenda Publica Juizado Especial
Carta Precatéria), EXECUTIVO FISCAL, FALENCIA e/ou CONCORDATA,
RECUPERACAO JUDICIAL efou EXTRAJUDICIAL, INSOLVENCIA CIVIL, sob
minha guarda neste cartorio, verifiquei NAO CONSTAR nenhum registro em
andamento contra:

F.R.CORDEIRO - ME

CNPJ 27.683.641/0001-44, no periodo compreendido entre a presente data e os
ultimos 20 anos que a antecedem.

ANDIRA/PR, 03 de Marco de 2023, 15:11:37

JUIZO DE DIREITO DA COMARCA DE ANDIRA
CARTORIO DO DISTRIBUIDOR E ANEXOS
CNPJ 10.927.207/0001-60

Sl cwelr
ERNANI GONCALVES DE OLIVEIRA
TITULAR [Matricula T) 201397)
CPF 409,773.909-34
Rua: Ivai n® 515 - Jardim Horizonte - Andird - Parana

(assinado digitalmente)
Conforme Oficio Circular 43/2020 — CGJ

Mixagao do Selo Funarpen Isento, Conforme Determinagao do Funrejus/Funjus.

Observacio: Certiddo expedida de acordo com a Subsegdo I, Artigo 96, e Artigo 97 itens | e I, do Cddigo
de Normas da Corregedoria Geral da Justica




CARTORIO DO DISTRIBUIDOR E ANEXOS
COMARCA DE ANDIRA - ESTADO DO PARANA
REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CARTORIO DO DISTRIBUIDOR E ANEXOS TITULAR
RUA IVAI N°515 - ESQUINA COM RUA ERNANI GONCALVES DE OLIVEIRA
LONDRINA - JARDIM HORIZONTE JURAMENTADO

ANDIRA/PR - 86.380-00




Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 029823273-15

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 27.683.641/0001-44
Nome: F.R.CORDEIRO-ME

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda n&o
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Valida até 13/07/2023 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Pégina 1 de 1
Emitido via Internet Pablica (15/03/2023 10:39:31)




